Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	от  22.03.2016  №  337

О предпаводковом обследовании объектов, расположенных в водо-охранных зонах и зонах санитарной охраны источников питьевоговодоснабжения при прохождении весеннего паводка на территории МО Волосовский муниципальный районЛенинградской области в 2016 году.

С целью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах и водоохранных зонах, обеспечения пропуска паводковых вод в 2016 году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать паводковую комиссию по обследованию объектов гидротехнических, напорных сооружений, а так же объектов, которые могут попасть в зоны подтопления, производства и склады токсических веществ, химических удобрений, ядохимикатов и горюче-смазочных материалов, накопителей сточных вод и сточных отходов, очистных сооружений и иных потенциальных загрязнителей вод, расположенных в водо-охранных зонах водных объектов и в зонах санитарной охраны источников питьевого водоснабжения в 2016 году.
2. Утвердить персональный состав паводковой комиссии МО Волосовский муниципальный район согласно приложению № 1.
3. Утвердить перечень объектов, подлежащих предпаводковому обследованию согласно приложению № 2.
4. Комиссия имеет право проверить другие объекты, представляющие угрозу загрязнения водных объектов.
5. До 22 апреля 2016 года произвести комиссионное обследование объектов, указанных в приложении № 2,  и на заседании комиссии определить меры по исключению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с ними.
6. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, руководителям сельхозпредприятий и организаций жизнеобеспечения населения, расположенных на территории Волосовского муниципального района не зависимо от организационно-правовых форм, спланировать мероприятия по недопущению нарушений жизнеобеспечения населения и нанесения ущерба природным ресурсам.
7. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф
8. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО Волосовский муниципальный район С.Д. Ушакова.

Глава  администрации
МО Волосовский муниципальный район                                                        В.В. Рыжков
______________________________________________________________
Разослано: в дело, сектор по делам ГО и ЧС, отдел сельского хозяйства, руководителям с/х предприятий и организаций жизнеобеспечения

Жукова М.К.(81373) 21-150

Приложение 1
к постановлению администрации
от 22.03.2016 года № 337

СОСТАВ
паводковой комиссии МО Волосовский муниципальный район

Ушаков Сергей Дмитриевич
	Председатель комиссии

Первый заместитель главы администрации МО Волосовский муниципальный район

Мясников АлександрЮрьевич
	Заместитель председателя комиссии

Заместитель главы администрации МО Волосовский муниципальный район по безопасности

Корпан Вячеслав Ярославович
	Члены комиссии

Главный специалист сектора природопользования администрации МО Волосовский муниципальный район

	Гринцевич Евгений Леонидович
	Главный специалист сектора муниципального хозяйства администрации МО Волосовский муниципальный район

	Авдеева Людмила Васильевна
	Заместитель начальника ТО управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Волосовском, Кингисеппском и Сланцевском районах (по согласованию)

	Маслов Иван Михайлович
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации МО Волосовский муниципальный район

	Жуйкова Ирина Геннадьевна
	Начальник ГБУ ЛО «СББЖ» Волосовского района (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации
от 22.03.2016 года №  337

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, подлежащих предпаводковому обследованию в ходе подготовки к прохождению весеннего паводка на территории МО Волосовский муниципальный район

1. Навозохранилища и фермы сельскохозяйственных предприятий: ООО СП «Сяглицы», ЗАО ПЗ «Ленинский путь».

2. Навозохранилища животноводческого комплекса «Яблоницы» ЗАО «Остроговицы» и «Сосницы» ООО «РосАгро».

3. Территории инженерных комплексов и ферм ФГУП ПЗ «Каложицы», ЗАО «Сумино»,ЗАО «Сельцо»,  и ОАО «Труд»

4. Зоны санитарной защиты водозаборов (арт. скважины) г. Волосовои деревень: Остроговицы, Курск.

5. Каскад гидротехнических сооружений р. Хревицы.

6. Речки Яблонька и Алекса в населенных пунктах д. Курск и д. Красный Луч.

7. Полигон твердых бытовых отходов в районе д. Захонье.